Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 426

Петродворцового района Санкт-Петербурга

имени Героя Советского Союза Г.Д. Костылева

Протокол № 19

заседания Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ гимназия № 426

от 25.12.2023

Присутствовали: Стогова Е.А., Посохова Е.В., Прокопьева О.В., Внукова С.С., Евсеенкова Н.А.,

Горячева Ю.В., Серова Н.Г. (по согласованию).

Повестка:

1. О реализации пунктов Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2027

годы за 2023 год.

2. Об исполнении бюджета за 2023 год.

3. Анализ работы Комиссии по инвентаризации ГБОУ гимназии № 426 за 2023 год.

4. Анализ работы Комиссии по распределению доплат и надбавок сотрудникам

ГБОУ гимназии № 426 во 2-м полугодии 2023 года.

5. Об обращении в Комиссию по противодействию коррупции в 2023 году.

6. О предоставлении платных образовательных услуг во 2-м полугодии 2023 года.

Ход заседания:

По первому вопросу слушали руководителя ГБОУ гимназии № 426 Санкт-Петербурга,

председателя Комиссии по противодействию коррупции Стогову Е.А. Она представила проект

отчета о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ гимназии № 426

на 2023-2027 годы за 2023 год.

Выступила Посохова Е.В. которая предложила признать выполнение Плана мероприятий

по противодействию коррупции на 2023-2027 годы за 2023 год удовлетворительным.

Голосовали:

«за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: единогласно признать работу по выполнению Плана мероприятий

по противодействию коррупции за 2023 год в ГБОУ гимназии № 426 Санкт-Петербурга считать

удовлетворительной.

Поручить Прокопьевой О.В., ответственной за профилактику коррупционных и иных

правонарушений, Шумеленковой Т.Е., заместителю директора по УВР, разместить отчет

о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2027годы за 2023 год

на сайте ОУ в разделе «Противодействие коррупции» в подразделе «Информационные

материалы» в срок до 27.12.2023.

Вторым вопросом Стогова Е.А., руководитель ГБОУ гимназии № 426 Санкт-Петербурга,

представила членам комиссии отчет бюджета за 2023 год. Информировала о планируемых

закупках и заключенных контрактах на 2024 год.

По третьему вопросу Макарова Л.П., специалист по охране труда, сообщила, что согласно

плановой проверке (приказ от 21.11.2023 № 238) проведена инвентаризация материальных запасов

на 01.12.2023, а также финансовых активов на 31.12.2023. По результатам работы составлен акт.

Проверка показала, что на основании инвентаризационных описей расхождений не выявлено.
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 426 ПЕТРОДВОРЦОВОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Д.
КОСТЫЛЕВА, Стогова Елена Анатольевна, Директор

25.12.23 10:46 (MSK) Сертификат DE1861AE08A9652353BB8B842609693B

Выступила: Стогова Е.А.: на основании сличительных ведомостей расхождений не выявлено.

Признать работу Комиссии по инвентаризации ГБОУ гимназии № 426 за 2023 год

удовлетворительной.

Голосовали:

«за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: единогласно признать работу Комиссии по инвентаризации ГБОУ гимназии № 426

за 2023 год удовлетворительной.

По четвертому вопросу слушали Стогову Е.А., руководителя гимназии, которая ознакомила

присутствующих с результатами работы Комиссии по распределению доплат и надбавок

сотрудникам гимназии во 2-м полугодии 2023 года.

Выступила: Евсеенкова Н.А. зам директора по УВР: рассмотрев материалы работы Комиссии

по распределению доплат и надбавок сотрудникам гимназии во 2-м полугодии 2023 года

(протоколы от 31.07.2023; 30.08.2023; 28.09.2023; 30.10.2023; 29.11.2023; 18.12.2023,  20.12.2023)

отметила, что работа Комиссии осуществлялась в соответствии с Положением о доплатах и

надбавках сотрудникам гимназии. Предложила признать работу Комиссии удовлетворительной.

Голосовали:

«за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: единогласно признать работу Комиссии по распределению доплат и надбавок

сотрудникам гимназии в 2023году удовлетворительной.

По пятому вопросу Прокопьева О.В., ответственная за профилактику коррупционных

и иных правонарушений, напомнила присутствующим, что в гимназии ведется «Журнал учета

регистрации обращений в комиссию по противодействию коррупции», «Журнал регистрации

уведомлений о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести

к конфликту интересов», «Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения

работников гимназии к совершению коррупционных правонарушений». А также сообщила, что

в течение 2023 года уведомлений о возникновении личной заинтересованности, которая приводит

или может привести к конфликту интересов, и обращений граждан по поводу коррупционных

правонарушений в гимназии, а также уведомлений о фактах обращения в целях склонения

работников гимназии к совершению коррупционных правонарушений не поступало.

По шестому вопросу Евсеенкова Н.А., зам. директора по УВР, проинформировала членов

комиссии о том, что платные услуги вводятся согласно Постановления Правительства РФ от

15.09.2020 № 1441” Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг” (далее

Постановление) и Уставом учреждения. Перечень дополнительных платных услуг формируется

на основе запросов родителей (законных представителей) обучающихся и учащихся, утверждается

приказом директора (приказ об организации № 147 от 31.08.2023; приказ о зачислении 05.09.2023

№ 174). В текущем учебном году в перечень платных образовательных услуг входила «Школа

раннего развития» (4 группы, 58 человек).  Оплата услуг проводилась по квитанциям,

выписываемым бухгалтерией.

 Решили: Признать работу по предоставлению платных услуг, отвечающей требованиям

Постановления и Устава ГБОУ гимназия № 426.

Голосовали:

         «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

  Директор                                                                                                 Е.А. Стогова

Ответственный секретарь                                                                     О.В. Прокопьева  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 426 ПЕТРОДВОРЦОВОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Д.
КОСТЫЛЕВА, Стогова Елена Анатольевна, Директор

25.12.23 10:46 (MSK) Сертификат DE1861AE08A9652353BB8B842609693B